ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

PORTARIA nº. 0129/2022 – GP

A Presidente  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil  –  Seção  Bahia,  no  uso  de  suas
atribuições,  e  na  forma do  quanto  dispõe  o  art.  65,  inciso  XX,  do  Regimento  Interno  da
Seccional,  resolve  nomear  para  compor  a COMISSÃO  DO  IDOSO,  como  Assessora
Adjunta  da  Presidência  a  advogada Maria  Bernadeth  Gonçalves  da  Cunha  Cordeiro,
OAB/BA nº. 2.441; como 1º Secretário o advogado Adilson Affonso de Castro, OAB/BA nº.
3.921;  Como 2º Secretário o advogado  Antonio José dos Santos da Silva, OAB/BA nº.
67.979, e como membros os advogados Antonio Amadeu Gesteira de Souza, OAB/BA nº.
13.921,  Antonio  Fernando  Rodrigues  Lopes,  OAB/BA  nº.  9.589,  Antonio  Pinheiro
Machado, OAB/BA nº. 10.725, Bárbara Maria Vasconcelos Rosa, OAB/BA nº. 7.495, Diva
Maria Souza Santos, OAB/BA nº. 4.162, Eliana Maria Ventura Jambeiro, OAB/BA nº. 5.384,
Elisabeth Marichen de Ferreira Bandeira, OAB/BA nº. 4.881,  Joaquim Saback D`Oliveira
Neto , OAB/BA nº. 70.150,  Jorge Luiz Matos Oliveira, OAB/BA nº. 10.363, José Gomes
Pimentel Filho, OAB/BA nº. 258A,  Lúcia dos Santos Teixeira, OAB/BA nº. 13.777, Maria
das  Graças  Baldini  Benevides  Fonseca,  OAB/BA  nº.  12.738,  Marinalda  Santa  Cruz
Marinho, OAB/BA nº. 13.123, Misael Gomes Santana, OAB/BA nº. 3.955, Renato Souza
Santana, OAB/BA nº. 14.432, Ricardo Guilherme Sarmento Barbosa, OAB/BA nº. 4.233,
Rita de Cássia da Silva Alves, OAB/BA nº. 12.111,  Rozendo Ferreira Neto, OAB/BA nº.
43.145,  Sílvia  Magalhães  Sacramento,  OAB/BA nº.  5.811,  Thomas  Bacellar  da  Silva,
OAB/BA nº. 1.825, Walter Moacyr Costa Moura, OAB/BA nº. 2.484 e Zenora Catarina dos
Santos, OAB/BA nº. 13.285.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 08 de Março de 2022.

Daniela Lima de Andrade Borges
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/